
BOE núm. 292 Jueves 4 diciembre 2008 48441

B.   OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE DEFENSA
 19551 ORDEN DEF/3487/2008, de 4 de noviembre, por la 

que se convocan pruebas selectivas para proveer pla-
zas de personal laboral fijo en el marco del proceso 
de consolidación de empleo temporal en las catego-
rías de Oficial de Gestión y Servicios Comunes, Ofi-
cial de Actividades Técnicas y Profesionales y Oficial 
de Actividades Específicas, grupo profesional 4, en el 
Ministerio de Defensa.

En cumplimento de lo dispuesto en el Real Decreto 66/2008, de 
25 de enero, por el que se aprueba la oferta de empleo público para 
el año 2008, y de conformidad con el artículo 13.7 de la Ley 6/
1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Admi-
nistración General del Estado,

Este Ministerio, previo informe favorable de la Dirección General 
de la Función Pública, en uso de las competencias que le están atri-
buidas, ha resuelto:

Primero.–Convocar proceso selectivo para cubrir, en el marco 
del proceso de consolidación, las plazas que figuran relacionadas en 
el anexo a la presente Orden.

Segundo.–Quienes deseen participar en estas pruebas selecti-
vas deberán hacerlo constar en el modelo de solicitud 790 que será 
facilitado gratuitamente en Internet en la página web www.060.es.

La presentación de solicitudes se realizara en el plazo de veinte 
días naturales contados a partir del día siguiente al de la fecha de 
publicación de esta convocatoria en el Boletín Oficial del Estado.

Tercero-Las bases de la convocatoria se harán públicas, al 
menos, en los tablones de anuncios del Ministerio de Defensa; en la 
página web www.mde.es, en las Delegaciones y Subdelegaciones 
del Gobierno; en la Dirección General de la Función Pública y en el 
Centro de Información Administrativa del Ministerio de Administra-
ciones Públicas.

Madrid, 4 de noviembre de 2008.–La Ministra de Defensa, P.D. 
(Orden 22/2003, de 4 de marzo), el Director General de Personal 
del Ministerio de Defensa, Vicente Salvador Centelles.

ANEXO

Relación de plazas convocadas

Categoría profesional: Oficial de Gestión y Servicios Comunes 

N.º de 
orden

Ámbito 
territorial

(provincia/
localidad)

N.º 
programa

N.º de 
plazas Código puesto Titulación

      

1 Madrid. 1 1 4953109 Graduado en Educación 
Secundaria Obligato-
ria o equivalente.

2 Zaragoza. 1 1 4953022 Graduado en Educación 
Secundaria Obligato-
ria o equivalente.

3 Sevilla. 1 1 4952982 Graduado en Educación 
Secundaria Obligato-
ria o equivalente.

4 Melilla. 1 1 4953384 Graduado en Educación 
Secundaria Obligato-
ria o equivalente.

5 Madrid. 2 1 4958895 Graduado en Educación 
Secundaria Obligato-
ria o equivalente.

N.º de 
orden

Ámbito 
territorial

(provincia/
localidad)

N.º 
programa

N.º de 
plazas Código puesto Titulación

      

 Programa 1: Conductor; Programa 2: Telefonista.

Categoría profesional: Oficial de Actividades Técnicas y 
Profesionales 

N.º de 
orden

Ámbito 
territorial

(provincia/
localidad)

N.º 
programa

N.º de 
plazas Código puesto Titulación

      
6 Madrid. 3 1 4953259 Técnico en Cocina.
7 Palma de 

Mallorca.
3 1 5052872 Técnico en Cocina.

8 Sevilla. 3 1 5052870 Técnico en Cocina.
9 Madrid. 4 1 4958589 Técnico  en Equipos e 

Instalaciones Electro-
técnicas.

10 Pon teve -
dra.

5 1 4960028 Técnico en laboratorio.

11 Melilla. 6 1
4958269

Técnico en cualquiera 
de las especialidades 
contempladas en la 
base 2.1.8.

12 Cádiz. 7 1 4959913 Técnico en Servicios de 
Restaurante y Bar.

13 Palma de 
Mallorca.

7 1 5053147 Técnico en Servicios de 
Restaurante y Bar.

 Programa 3: Cocina;  Programa 4: Equipos e Instalaciones Elec-
trotécnicas;  Programa 5:  Laboratorio; Programa 6: Mantenimiento 
General;  Programa 7: Servicios de Restaurante y Bar.

Categoría profesional: Oficial de Actividades Específicas 

N.º de 
orden

Ámbito 
territorial

(provincia/
localidad)

N.º 
programa

N.º de 
plazas Código puesto Titulación

      

14 B a r c e -
lona.

8 1 4955418 Técnico en Cuidados 
Auxiliares de Enferme-
ría.

15 Madrid. 8 1 4955194 Técnico en Cuidados 
Auxiliares de Enferme-
ría.

16 Sevilla. 9 1 5052866 Graduado en Educación 
Secundaria Obligato-
ria o equivalente.

 Programa 8: Auxiliar de Enfermería;  Programa 9: Monitor de 
Tenis. 


